litteris mandare curavi, ut cognoscant omnes tam presentes quam futuri qualiter hoc 

factum fuerit, et si quis aliter audierit per hoc veritatem cognoscere possit. Harum autem 

constitutionum simili modo se habentium, fecimus duas, quarum hanc scripsi ego 
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Ermemirus diaconus, alteram Guibertus, grammaticus. 

           Actum in sede Sancti Petri IIII nonas aprelis. 

           Oliba, episcopus +*.     
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1033, setembre, 16 

Adveració testamentària.  Publicació  sagramental del testament del levita Guillem de 

            Mediona, feta pels  marmessors entre els quals el bisbe Oliba a l’altar de Sant 

           Vicenç del castell de Mediona, declarant que el testador va morir en un atac dels 

            sarraïns aquest mateix mes de setembre. 

A.* AEV, vol. XIII, núm.  52.  

a. JUNYENT, Diplomatari i escrits literaris, doc. 113, pp. 189-190. 

              b. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc. 914, pp. 237-239. 

            C[ondicio]ne sacramentorum a quarum presencia residebat Iaucefredus, sacer et 

iudice Geribertus et in presencia Guitardus Richulfi et Guadallus Durando et Berengario 

Bonefilio et Guitardus Guilmundo et Deusdet et Ermengaudus Guifret et Isovardus 

Guadalli et aliorum bonorum hominum qui ibidem aderant testificat teste prolati quas 

proferunt. Id est domno Olibane, gratia Dei episcopus, et Wifredus iudice et Remundus 

Cixelane et Bonifilius de Sallente et Arsendis femina et Arnallus Guitardi et Archimballo 

et Isarnus Igelane et Ermemirus de Agilar in faciem de supradicto sacerdote et iudice ad 

comprovandam causam elemosinaria de condam Wilielmus, levita defuncti. Et hec sunt 

nomina testium qui hoc testificant sicuti et iurant id est: Bernardus Eizo et Esclua et 

Iohanes Bels et Arnallus Ichila. Iuratores autem iurandi dicimus. In primis per Deum 

Patrem omnipotentem et per Ihesu Christum, filium eius Sanctumque Spiritum qui est in 

Trinitate unus et verus Deus  et per hunc locum veneracionis Sancti Vincencii martiris 

Christi cuius baselica sita est in comitatum Barchinonense, in kastro Midione; supra cuius 

sacro sancto altario has condiciones manibus nostris continuimus vel iurando 

contangimus. Quia nos suprascripti testes scimus et bene veritate sapemus et de presente 

eramus et oculis nostris vidimus et aures nostras audivimus. Ad ea ora quando pergebat 

domno Wilielmus, levita in Spaniarum partibus et iussit scribere suum testamentum de 

rebus atque facultatibus suis. Et precepit et dixit ut si in ipso itinere aut in alii qualicumque 

loco mors illi advenisset sicut et fecit, plenam potestatem abuissent istis suis predictis 

elemosinariis omnem suam elemosinam  aprehendere et distribuere propter Deum et 

remedium anime sue sicut illi eis iniuncxit per suum testamentum. In primis concessit ad 

Sancti Petri Sedis Vico et ad ipsa kannonica ipsum kastrum que dicunt Agilar cum ipsos 

alaudes que ille abebat infra parrochia Sancte Andree vel infra parrochia Sancti Fructuosi, 

in tale captione ut teneat unum ex filiis suis clerici qualem clericus eliger voluerit in suo 

ordine, simul cum ipso kastro Montebui cum suos termines in servicio Sancti Petri et suo 

episcopo sicut resonat in cartula que illi fecit domno Olibane episcopo cum 

congregacione Sancti Petri, et si clericus ille obierit similiter teneat Guilielmus nepotu 

suo prolis Ermengaudi, et post suum discessum ipsum kastrum Agilar cum suos termines 

remaneat a kannonica Sancti Petri. Et ipsum kastrum de Touus cum suos termines 

concessit a Remundo filium Bernardi cum suo patre. Et ipsum kastrum de Chalaph cum 

suos termines quod ille traxit de eremo, unde ille abet cartula quod ad ille fecit Borrellus, 

episcopus, concessit a Remundo aut ad Ermengaudo, unum ex filiis suis qui fuerit 

clericus, ut teneat in servicio Sancti Petri; et post suum discessum remaneat a Guilielmus, 
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clericus, nepotus suus proli Ermengaudi, in servicio Sancti Petri. Et post illorum discessu 

remaneat solidum a Sancti Petri. Et ipsum suum alaude quod abebat in Baias, iuxta Sancti 

Fructuosi, concessit a Sancti Benedicti cenobii, in tale captione, ut teneat Arsendis, 

femina, in vita sua cum filiis suis, et donet censum a Sancti Benedicti XII libras cere per 

omnibus annis, et post illorum discessu remaneat a Sancti Benedicti. Et ipsas suas terras 

et vineas, et masos quod abebat infra termine de castro Olone, ubi dicunt Sala vetere, 

simul cum ipsos alaudes qui fuerunt de Guilielmus, avunculus suus, et cum alio alaude 

quod abebat in Gavarresa quod ille emivit de Donnucio, concessit a filia sua Ermessindis. 

Et ipsum suum alaude de Subiradells, simul cum ipso alaude de Mannanos, concessit a 

filio suo clerico Sancti Petri, in tale captione ut teneat in vita sua in servicio Sancti Petri; 

et post suum dicessum remaneat ad kannonica Sancti Petri. Et ipsum kastrum de Cleriana 

cum ipsos alaudes sive cum ipsos alaudes de Vilanova, et cum alios de ipsa Serra, 

concessit a filio suo clerico. Et ipsum suum alaude quod abebat in Valllense, in plano de 

Cogomes, concessit a Sancta Eulalia de Barchinona, ad ipsa kannonica. Et ipsum suum 

alaude de ipsa quadra de Penitense, concessit a Sancti Cucuphati cenobii, in tale 

conventum, ut teneat Arsendis cum filia sua Chixilo, in vita illorum et donent censum XII 

libras cere, et post illorum discessu, remaneat a Sancti Cucuphati. Et ipsum kastrum de 

Midiona cum suos termines, concessit a filio suo laico, et abeat mater sua cum illo, in tale 

captione, ut illa non liceat vindere nec donare nec comutare a nullum hominem nec ad 

nullam feminam; et si illa obiit remaneat ad ipsum filium. Et si illum filium obierit abeant 

aliis filis nostris, vel filias, in servicio Domini nostri Ihesu Christi et Sancti Petris sedis 

Vico et Sancta Eulalia Barchinone, et Sancta Cruce, ut non liceat vindere ad alios, nisi 

inter illos germanos. Et istum kastrum fiat in baiulia Domini nostri Ihesu Christi et de suis 

sanctis et de ipsos episcopos  de Sancti Petri et de Sancta Eulalia. Et ille Wilielmus, levita,  

pro hoc mandavi scribere in suum testamentum  ut bene custodisset et bene defendant ipsi 

episcopi et cunctisque kannonicis ipsa baiulia  et ipsa honore, et faciant beneficium ad 

infantes suos, et ad illorum mater, et abeant de illis servicium et fidelitate. Et si ipsi 

episcopi hoc non faciunt licenciam abeant [meos in]fantes et  mater illorum alium 

senioraticum facere. Et ipso kastro de Corbera cum suos termines ubi ille abebat duas 

partes per alaude concessit a filia sua Chixilo, et totos iam dictos alaudes quod ille 

concessit ad infantes suos, [teneat] mater illorum cum illos omnibus diebus vite sue, ut 

illa bene illos nutriat  et custodiat, et si bene te[nuerit suam viduitatem vel suam 

castitatem. Et ipsum kastrum de Compedra quod] abebat in Orsal cum ipsos alaudes, 

concessit a filio suo clerico. Et de ipso pane et vino, tam de vetere quam de novo, in 

omnibus locis ubi invenire potueriti[t, et de suos] boves, vel de suas eguas et de suos 

porcis, concessit ipsa tercia parte pro anima sua, et alia tercia [parte pro suos debitos, et 

alia tercia parte concessit Arsendis cum filiis suis. Et ipso mulo suo quod abebat 

Bonefilius de Sallente, concessit] a Bernardi de Tovus. Et ipsa sua mula quod abebat ipso 

Bernardo, quod ille [emi de Remu]ndo Cixela, concessit a iam dicto Bonefilio. Et alia 

mula ferrana, concessit a domno Olibano [episcopo. Et alia sua mula, que fuit de